INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.644 – Ano VII– 11/01/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

Contratada: MARIANA TIAGO SANTIAGO 04925654659. Objeto: Prestação de serviços de
assessoria na área da saúde municipal, com suporte técnico/operacional nos eixos da atenção
básica, gestão de média e alta complexidade, elaboração dos instrumentos de gestão, incluindo
orientação operacional dos sistemas: (SIGRES, E-GESTOR, PPI, FUNDO NACIONAL DE
SAÚDE, GEICOM E DIGISUS) para atender as necessidades do Município de Igaratinga/Minas
Gerais. Vigência: 07/01/2022 à 31/12/2022, dotação orçamentária: 07.01.10.302.0043.2.066-
3.3.90.39.00-415, valor total de R$16.999,92. Igaratinga, 11 de janeiro de 2022. Fábio Alves
Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o extrato de contrato n° 01/2022.  Contratado:
SGPREV DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, objeto: Contratação de empresa
especializada para locação e licença de uso de software com instalação, migração/importação
de dados, implantação, manutenção (corretiva, evolutiva e adaptativa), suporte técnico e
treinamento para usuários, para gerenciamento específico do Instituto de Previdência Municipal
de Igaratinga -  PREVIGARA, para atender as exigências do Tribunal de Contas do Estado de
Minas Gerais, Secretaria da Previdência Social e Receita Federal do Brasil, e demais órgãos
federal, estadual e municipal ao qual o Instituto esteja vinculado ou tenha que prestar contas,
bem como rotinas diárias internas do Regime Próprio de Previdência Social – RPPS, vigência:
11/01/2022 á 10/01/2023,  dotação orçamentária: 03.01.01.04.122.0006.2094.33.90.40.02, valor
total de R$15.600,00.  Igaratinga, 11/01/2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o extrato de contrato n° 02/2022.  Contratado:
MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, objeto: Contratação de
empresa especializada para locação e licença de uso de software com instalação,
migração/importação de dados, implantação, manutenção (corretiva, evolutiva e adaptativa),
suporte técnico e treinamento para usuários, para gerenciamento específico do Instituto de
Previdência Municipal de Igaratinga -  PREVIGARA, para atender as exigências do Tribunal de
Contas do Estado de Minas Gerais, Secretaria da Previdência Social e Receita Federal do
Brasil, e demais órgãos federal, estadual e municipal ao qual o Instituto esteja vinculado ou
tenha que prestar contas, bem como rotinas diárias internas do Regime Próprio de Previdência
Social – RPPS, vigência: 11/01/2022 á 10/01/2023,  dotação orçamentária:
03.01.01.04.122.0006.2094.33.90.40.02, valor total de R$16.800,00.  Igaratinga, 11/01/2022.
Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 01/2021 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta,
para contratação de empresa especializada para locação e licença de uso de software com
instalação, migração/importação de dados, implantação, manutenção (corretiva, evolutiva
e adaptativa), suporte técnico e treinamento para usuários, para gerenciamento específico
do Instituto de Previdência Municipal de Igaratinga -  PREVIGARA, para atender as

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.644 – Ano VII– 11/01/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

exigências do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, Secretaria da Previdência
Social e Receita Federal do Brasil, e demais órgãos federal, estadual e municipal ao qual o
Instituto esteja vinculado ou tenha que prestar contas, bem como rotinas diárias internas
do Regime Próprio de Previdência Social – RPPS
Para atender o Instituto de Previdência Municipal de Igaratinga-PREVIGARA, conforme
estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em todo a sua tramitação atendida a
legislação pertinente. O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente
data, sem qualquer ocorrência a registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,
HOMOLOGAÇÃO:
GANHADOR DO LOTE: 01.
SGPREV DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA - CNPJ N°- 13.131.713/0001-36
VALOR TOTAL DE R$15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS).
GANHADOR DO LOTE: 02.
MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA - CNPJ N°-
71.000.731/0001-85
VALOR TOTAL DE R$16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS).

  Igaratinga, 11 de janeiro de 2022.
Delma Henriques Moreira de Almeida

PRESIDENTE

1° TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 33/2021, FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG E A EMPRESA LIFE CARE DIAGNOSTICOS
EIRELI. PROCESSO LICITÁTORIO N° 75/2021 E PREGÃO N° 44/2021.
O Município de Igaratinga, representado por seu Prefeito Municipal, Fábio Alves Costa
Fonseca, considerando que as despesas previstas na Ata de Registro de Preço n° 33/2021,
firmado 16 de julho de 2021, resolve promover o presente apostilamento para que conste na Ata
de Registro de Preço original o seguinte:
CLÁUSULA PRIMEIRA:

A cláusula sétima da Ata de Registro de Preço original passa a vigorar com as seguintes
classificações orçamentárias:
Fundo Municipal de Saúde
07.01.10.305.0033.2.115-3.3.90.30.00 FICHA (527) – FONTE 154
07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00 FICHA (376) – FONTE 102
07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00 FICHA (411) – FONTE 102
07.01.10.301.1013.2.115-3.3.90.30.00 FICHA (452) – FONTE 154
07.01.10.302.0043.2.115-3.3.90.30.00 FICHA (489) – FONTE 154
CLÁUSULA SEGUNDA:

Prevalecem inalteradas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preço
original celebradas pelas partes.
E, para produzir os efeitos legais pretendidos firma-se o presente apostilamento.

Igaratinga, 03 de Janeiro de 2022.
Fábio Alves Costa Fonseca

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.644 – Ano VII– 11/01/2022 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Prefeito Municipal

1) Testemunha ______________________
            Regina Silva Rodrigues - Mat. 1144-5

2) Testemunha ______________________
Letícia Gomes Lara – Mat. 781-1

De acordo:

MARIA LUISA FARIA SILVA
Procuradora Municipal

OAB/MG 202.769